
, v v "V
ZAVERECNY UCET ZA ROK 2016

sestavený k 31.12.2016

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Kohoutov

IČO 278017

Adresa

ulice, č.p. Kohoutov čp. 65

obec Kohoutov

PSČ, pošta 54401 Dvůr Králové nad Labem 1

Kontaktní údaje

telefon 499693030

fax
e-mail obec. kohoutov@seznam.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdaiů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Z dat systemu GINIS Express vvtrskl Jitka Albrechtová
Flnančni okruhy - učetructví 6.02.1 (Kohoutov), verze: 2016.01 (

Strana J
,--_lz_7 ~

10.4.2017
II :52:14



I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

POl Název položky Schválený Rozpočet po
Skutečnostrozpočet změnách

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 510000,00 680664,00 680663,41
1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20000,00 25350,00 25344,76
1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 70000,00 72 000,00 71935,47
1121 Daň z příjmů právnických osob 500000,00 732885,00 732883,70
1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 80000,00 81890,00 81890,00
1211 Daň z přidané hodnoty 1200000,00 1289685,00 1 289682,38
1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdniho fond 1 863,00 1 863,00
1340 Poplatek za provoz, shrom., .. a odstr. kom. odpadu 142850,00 171 960,00 171958,00
1341 Poplatek ze psů 8400,00 9650,00 9550,00
1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 12 000,00 14 000,00 13 959,38
1361 Správní poplatky 1 750,00 3750,00 3 710/'f)
1511 Daň z nemovitých věcí 400000,00 410 220,00 410219,48

lxxx Daňové příjmy 2945000,00 3493917,00 3493659,58

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 540400,00 729993,00 729706,00
2112 Příjmy z prod. zboží Uiž nakoup. za úč. prodeje) 30000,00 36800,00 36 163,00
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 50000,00
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 94000,00 81250,00 81 203,00
2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 60694,00 70788,00 70787,68
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 6000,00 6200,00 6050,00
2141 Příjmy z úroků (část) 45000,00 50247,00 48260,85
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25000,00 46 150,00 46141,50

2xxx Nedaňové příjmy 851094,00 1021428,00 1 018312,03

3111 Příjmy z prodeje pozemků 50000,00 102650,00 102600,00

3xxx Kapitálové příjmy 50000,00 102650,00 102600,00

( Vlastní příjmy (třídy 1+2+3) 3846094,00 4617995,00 4 614 571,61 1
4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 21000,00 21 000,00
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 55000,00 55000,00 55 OOO,~}
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 52000,00 188703,00 188703,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 93550,00 93550,00
4131 Převody z vlast.řondů hospodářské(podnikat.)činnos 500000,00
4134 Převody z rozpočtových účtů 533000,00 533000,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 150000,00 150 000,00

4xxx Přijaté transfery 607000,00 1041253,00 1 041 253,00

Rozpočtové příjmy (třídy 1+2+3+4) 4453 094,00 5659248,00 5 655 824,61 1

II. Plnění rozpočtu výdajCJ (výpis položek dle druhového třídění)

Schválený Rozpočet po
Skutečnost

rozpočet změnách

219927,00 245 149,00 245 142,00
204307,00 245993,00 246550,00
518 145,00 530481,00 529786,00
155015,00 164663,00 164366" J

6606.5,00 70500,00 70270,00
2000,00 1 735,00

317000,00 237 715,00 237240,00
1 800,00 1 499,00

17000,00 8800,00 8773,00
55000,00 73039,00 73 037,00
39000,00 40350,00 39 819,90

115500,00 82844,00 82289,24

10.4.2017
11:52:1,

POL Název položky

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění
5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

5134 Prádlo, oděv a obuv

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)

5139 Nákup materiálu j.n.

Z dat systěmu GINIS Express vytiskl Jitka Albrechtová
Finanční okruhv- Účetnictví 6.02.1 (Kohoutov), verze: 2016.01 (

Strana J
'---_2Z7~



II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

POl Název položky Schválený Rozpočet po Skutečnostrozpočet změnách

5154 Elektrická energie 134000,00 177 605,00 177 243,00
5156 Pohonné hmoty a maziva 1500,00 1 750,00 1 749,86
5161 Poštovní služby 3650,00 4860,00 4 716,00
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 28400,00 21 900,00 21541,22
5163 Služby peněžních ústavů 28000,00 12 900,00 12764,40
5164 Nájemné 84450,00 87000,00 86925,00
5165 Nájemné za půdu 1 500,00 1 500,00 1 384,00
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 4270,00 4250,00
5167 Služby školení a vzdělávání 13 000,00 2800,00 2780,00
5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 55000,00 55200,00 55174,r,Q
5169 Nákup ostatních služeb 385070,00 438659,95 437236,33
5171 Opravy a udržování 188600,00 282718,00 282476,00
5172 Programové vybavení 11 200,00 6700,00 6655,00
5173 Cestovné (tuzemské i zahranlčnf) 29600,00 32963,00 32 294,00
5175 Pohoštění 19800,00 21 525,00 20 241,20
5179 Ostatní nákupy j.n. 32254,00 32 254,00
5194 Věcné dary 30700,00 22040,00 21 206,50
5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným společnostem 2000,00 2000,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000,00 14000,00 14000,00
5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 70000,00 21 500,00 21 500,00
5240 Neinv. nedotační transfery nezisk. a podob. organ. 23000,00 23000,00
5321 Neinvestiční transfery obcím 1 500,00 1 500,00 1 500,00
5323 Neinvestiční transfery krajům 36064,00 40874,00 40874,00
5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 13 000,00 8746,00 7710,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 533000,00 533000,00
5361 Nákup kolků 4300,00 4300,00
5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 80000,00 4000,00 4000,00
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 30,00 23,~~

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 81990,00 81 990,00
5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 995,00 1 995,00
5492 Dary obyvatelstvu 6000,00 6000,00
5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 80771,00 41877,05 37 819,00

5xxx Běžné výdaje (třída 5) 3012064,00 3694791,00 3676809,23

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 200000,00
6121 Budovy, haly a stavby 2709300,00 1 775 889,00 1 775 842,56
6122 Stroje, přístroje a zařízení 160519,00 160 S19,OO
6127 Kulturní předměty 5000,00 5000,00
6130 Pozemky 96520,00 96520,00

6xxx Běžné výdaje (třída 6) 2909300,00 2037928,00 2037881,56

Rozpočtové výdaje 5921364,00 5732719,00 5714690,79]

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ (Příjmy - Výdaje) 1 468 270,00- 73471,00- 58866,18-

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Albrechtová
Finanční okruhy· Účetnictví 6.02.1 (Kohoutov), vene: 2016.01 (

Strana J
~_3_z7~

10.4.2017
11:52:14



III. Financování (zapojení vlastních úspor a CIZích zdrojů)

Název položky Schválený Rozpočet Skutečnostrozpočet po změnách

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8114
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 1468270,00 73471,00 638 828,28~~
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 2084 109,98 2781804,49
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 2 084 109,98- 2 084 109,98-

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8214
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8215
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter +l: 8901
příjmů a výdajů vládního sektoru
Nerealizované kurzové rozdílv +/- 8902
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek +/- 8905

[Financováni (součet za třídu 8) 1468270,00 73471,00 58866,18

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Název bankovního účtu Počáteční stav
k 1.1. Obrat

Stav ke konci
vyk. období

Základní běžný účet ÚSC

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem

Pokladna

6 412 510,94 638828,28 7 051 339,22

6412510,94 638828,28 7051 339,22

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Albrechtová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.02.1 (Kohoutov), verze: 2016.01 (

Strana )
'---_4Z7_

10.4.2017
11'52'14



V. Peněžní fondy - informativně

Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

Počáteční zůstatek

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Obrat

Konečný zůstatek (rozdřl rozpočtu)

Změna stavu

Financování - třída 8

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav

Obrat Konečný stavk 1.1.

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 597,00 1 597,00-
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 74220,00 74220,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 6 815 911,35 23667,00 6839578,35
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 1 302 253,00 160519,00 1 462 772,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 808863,15 91494,00 900357,15

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 37 188 250,60 13 899 681,91- 23 288 568,6-'
Kulturní předměty 5000,00 5000,00
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 51 626,10 51 626,10

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9257950,00 1 647397,00 10905347,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 55000,00 55000,00

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 100000,00 100000,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10,00 10,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 1 597,00- 1 597,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 27 599,00- 9 815,00- 37414,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 2 287 129,00- 109854,00- 2 396 983,00-
Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 375 511,00- 69979,00- 445490,0(1-
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 808863,15- 91494,00- 900357,15-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 22 487,50- 27 189,00- 49676,50-
OP k odběratelům 56275,10- 8087,40- 64362,50-

VII. vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, OSO a vnitřní převody

Položka Text
Schválený Rozpočet po
rozpočet změnách

Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

4134 Převody z rozpočtových účtů

4222 Investiční přijaté transfery od krajll

5321 Neinvestiční transfery obcím 1500,00

93550,00
533000,00
150000,00

1 500,00

93550,00
533000,00
150000,00

1 500,00
Z dal systému GINIS Express vytiskl Jitka Albrechtová
Finanční okruhy' Účetnictví 6.02.1 (Kohoutov), verze: 2016.01 (

Strana J
~_5z_7 ~

10.4.2017
11:52: 14



VII. Vyúčtování řln, vztahů k rozpočtům krajů, obcí, OSO a vnitřní převody

Položka Text Schválený Rozpočet po Skutečnostrozpočet změnách

5323 Neinvestiční transfery krajům 36064/00 40874/00 40874/00
5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 13 000/00 8746/00 7710/00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 533000/00 533000/00

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

uz POl Název položky Rozpočet po změnách Skutečnost
Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. x 47 803/00 x
13013 5011 Platy žaměst. v pr.poměru vyjma x x 34 181/00
13013 5031 Povinné poj.na" soc.zab.a přísp.na x x 8548/00
13013 5032 Povinné pĎj.na veřejné zdravotní x x 3 C79/00
13013 5424 Náhř~;dÝmezd v době nemoci x x 1 995/00

13013 47803/00 47803/00

17027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. x 52000/00 x
17027 5169 Nákup'ostatních služeb x x 9000/00
17027 5171 Opravy a udržování x x 76900/00

17027 Podpora obnovy a rozvoje venkova - č. 52000/00 85900/00.. _- -.- .._.
29331 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 88900/00 x 88900/00 x
29331 5171 OpraVYa udržování x x 127 050/00

29331 neinvestiční dotace Ministerstvo 88900/00 88900/00 127050/00...........
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z x 21 000/00 x
98193 5021 Oštatní osobní 'výdafe x 9 981/00- X 9 981/00
98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 2051/00- X 2 051/00
98193 5169 Nákup ostatních služeb x 3 721/95- x 3720/95
98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraničnř) x 488/00- x 488/00
98193 5175 Pohoštění x 700/00- x 700/00

98193 volby společné KZ senát 16941/95- 21000/00 16940/95

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Právní předpis: Zákon Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcf, ve znění pozdějších předpisů

Závěr: byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky
1. Obec zaslala opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodařeni za rok 2015. kde uvedla datum
zasláni písemné zprávy o splnění tohoto opatření 31. 1. 2017. Tato zpráva byla však doručena až 10. 2. 2017.
2. Kontrolou inventarizace bylo zjištěno, že na účtech 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery a 388 - Dohadné účty
pasivní nebylo účtováno o přijatých dotacfch od MMR ve výši 52 000,-- Kč a od KŮ ve výši 39 000,-- Kč.
3. Kontrolou inventarizace bylo zjištěno, že na účtu 419 - Ostatní fondy je vykazován zůstatek ve výši 1 781 804,44 Kč.
Zastupitelstvo obce však žádný fond nezřídilo.
4. Kontrolou inventarizace bylo zjištěno, že na účtech 081 a 082 byla chybně účtována oprava účtování ve výši 12408.--
Kč

Při přezkoumáni hospodaření hospodaření obce za rok 2016 byly zjištěny následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,21 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,09 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 4,11 %

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Albrechtová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.02.1 (Kohoutov), verze: 2016.01 (

Strana )
~_6z7 _

10.4.2017
11:52: 14



XI. Ostatní doplňující údaje

nápravné opatření

Razítko účetní jednotky

OBEC KOIIOUTOV
544 OJ Kohoutov 65

":00278017
tel. 499 693 030

Osoba odpovědná za účetnictví

ALBRECHTOVÁ JitkA

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Ing. GREGA Ladislav

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Albrechtová
Flnančni okruhy - Účetnictvi 6.02.1 (Kohoutov), verze: 2016.01 ( J

10.4.2r" 7
11.52 .• 4

Strana
7z7


